ТАЛЬМЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
	17 июня 2022 года
	                         № 490

	Об информации о финансовом обеспечении подготовки и проведения выборов депутатов Тальменского районного Совета народных депутатов 11 сентября 2022

Заслушав информацию о финансовом обеспечении подготовки и проведения выборов депутатов Тальменского районного Совета народных депутатов, в соответствии со статьей 57 Федерального закона от 12 июня
2002 года № 67-ФЗ № «Об основных гарантиях избирательных прав и прав на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 79 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 8 июля 2003 года № 35-ЗС
Тальменский районный Совет народных депутатов Алтайского края
РЕШИЛ:
1. Информацию о финансовом обеспечении подготовки и проведения выборов депутатов Тальменского районного Совета народных депутатов принять к сведению
2.  Администрации района обеспечить финансирование расходов на подготовку и проведение выборов депутатов Тальменского районного Совета народных депутатов в объеме согласно сметы расходов не позднее чем в десятидневный срок со дня официального опубликования решения о назначении выборов.
         3. Контроль за исполнением решения возложить на депутатскую комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике (пред. Алексеева Н.Л.)
	Председатель
	С.Н. Поталюк